
Protokół ze wspólnego posiedzenia Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Młodzieżowej Rady Miasta 
Konina i Rady Seniorów Miasta Konina z dnia 11.12.2019 r. 
 
11 grudnia 2019r. w Sali Sesyjnej Miejskiego Ratusza, odbyło się wspólne posiedzenie Rady 
Seniorów Miasta Konina, Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych i Młodzieżowej Rady Miasta Konina.  
W spotkaniu uczestniczyli: przewodniczący i członkowie poszczególnych Rad.  
Zebrało się quorum zdolne do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
Gośćmi posiedzenia byli: 

· Zastępca Prezydenta Miasta Konina – pan Paweł Adamów 
· Radna Miasta Konina – pani Monika Kosińska 
· Radna Miasta Konina - pani Emilia Wasielewska 
· Laureatka konkursu „Wolontariusz Roku 2018” - pani Beata Roskosz 
· Zdobywca tytułu „Wolontariusz Roku 2019” - pani Joanna Janikowska 
· Przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – pan Mariusz Szymański 
· Oficer dostępności UM - pan Tomasz Gilewski 
· Kierownik Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie – pan Bartosz Jędrzejczak 
· Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie - pani Magdalena Przybyła 

Zaproponowany przez prowadzącą posiedzenie, panią Ewę Jeżak porządek posiedzenia został 
przyjęty.  
 
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/2017 Prezydenta Miasta Konina z dnia 5 stycznia 2017 roku 
Konińska Rada Działalności Pożytku Publicznego powołana została na lata 2017-2019 i jest 
to jej ostatnie posiedzenie w tej kadencji. Zastępca Prezydenta Miasta Konina pan Paweł 
Adamów złożył oficjalne podziękowania członkom Konińskiej Rady Pożytku Publicznego  
za działalność mającą na celu kreowanie współpracy samorządu Miasta Konina  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w zakresie pożytku 
publicznego na terenie Miasta Konina na rzecz jego mieszkańców. 
 
Następnie w ustalonej kolejności przewodniczący Rad przedstawili główne zadania 
zrealizowane w roku 2019 oraz mówili o planach na rok 2020. 

Natalia Klimczak, Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta do dokonań w roku 
2019 zaliczyła utworzenie hotelu dla owadów, spotkanie z Młodzieżową Radą z Krzymowa,  
a także udział w konsultacjach dotyczących rozkładu jazdy MZK. W roku 2020 Młodzieżowa 
Rada Miasta planuje między innymi zorganizowanie kolejnej edycji konkursu „Bitwa  
na Szkoły”. 

Pani Anna Leśna - Szymańska, przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych szczególną uwagę zwróciła na konieczność zwiększenia  
i ujednolicenia wsparcia nie tylko dla osób z niepełnosprawnościami, ale również dla osób 
starszych, oraz wyraziła wdzięczność panu Tomaszowi Gilewskiemu oficerowi dostępności 
za współpracę. Przedstawiła również założenia projektu „Szkoła Naszych Marzeń”. 

 Przewodnicząca Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, pani Ewa Jeżak 
mówiła o współpracy przy konkursie „Wolontariusz Roku 2019” oraz „SuperNova 2019”. 
Podziękowała członkom Rady, organizacjom i instytucjom za współpracę i działalność  
na rzecz konińskich organizacji pozarządowych w trakcie trwania kadencji 2017- 2019. 

Przewodnicząca Rady Seniorów pani Ewa Behnke szczególną uwagę zwróciła  
na konieczność aktywizacji seniorów w Koninie. Poinformowała o udziale członków Rady  
w obchodach Dnia Osoby Starszej, oraz Targach senioralnych „Viva Senior 2019”  



w Poznaniu. Rada Seniorów Miasta Konina w roku 2020 pracować będzie nad 
pozyskiwaniem kolejnych podmiotów gospodarczych do Konińskiej Karty Seniora, 
utworzeniem nowego programu „hobby na emeryturze” oraz uruchomieniem Miejskiego 
Klubu Seniora. Ważną rzeczą na rok 2020 dla Rady Seniorów jest współpraca z Miejskim 
Zakładem Komunikacji w zakresie oświetlenia przystanków oraz powiększenia rozkładów 
jazdy. 

Następnie głos zabrał pan Bartosz Jędrzejczak, który zwrócił szczególną uwagę  
na widoczną współpracę między poszczególnymi radami oraz podziękował członkom 
Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego za współpracę.  

Oficer dostępności Urzędu Miejskiego pan Tomasz Gilewski poruszył sprawy 
dotyczące przygotowania i opublikowania raportu o dostępności architektonicznej Konina 
według obowiązujących standardów dostępności oraz wytycznych projektowania bez barier.  
 
Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie przez Pana Juliusza Olędzkiego 
wiceprzewodniczącego Konińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wyników 
konkursu „SuperNova 2019” i „Przedsiębiorca z sercem”. Laureatem konkursu „SuperNova 
2019” zostało Stowarzyszenie „Konin Dzieciom”, a konkursu „Przedsiębiorca z sercem”-  
Fabryka Diamentów.  

Głos zabrała również prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie pani 
Magdalena Przybyła, która zapewniła o chęci współpracy z Radami i organizacjami 
pozarządowym z terenu miasta Konina. Mówiła również o konieczności konsultowania  
z Radami poszczególnych rozwiązań, w szczególności dotyczących osób  
z niepełnosprawnościami i osób starszych. 

Następnie pan Mariusz Szymański przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej omówił tematykę związaną z uruchomieniem mieszkań treningowych w Koninie 
dla pełnoletnich  osób ze spektrum autyzmu.  

Następnie głos zabrał zastępca prezydenta miasta Konina Pan Paweł Adamow, który 
odniósł się do działalności każdej z Rad. Zapewnił o wspieraniu ich działalności przez 
samorząd miasta Konina. 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Beata Roskosz- wolontariusz 2018, która 
podziękowała za całoroczną współpracę.  
 
W wyniku dyskusji sformułowane zostały wnioski: i stanowiska: 
Ze strony Zastępcy Prezydenta: 

· Wspieranie „programu dostępności” w mieście na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami oraz osób starszych 

· Podjęciu działań mających na celu utworzenie w Koninie Miejskiego Domu Seniora 
 
Ze strony członków Rad, biorących udział w posiedzeniu: 

· Zadeklarowano współpracę pomiędzy poszczególnymi radami oraz włodarzami miasta 
Konina 

· Przedstawiono wniosek o zmianę godzin posiedzeń komisji społecznych  
z dopołudniowych na godziny popołudniowe  

· Przedstawiono wniosek o zwiększenie dotacji dla organizacji pozarządowych 
 
 
 
 
Protokołowała - Edyta Kitzman     Przewodniczyła - Ewa Jeżak 


